
 

 

Červenec 2015  
 

 
 

 



 
 

1 
 

OBSAH ZPRAVODAJE, FOTO Z AKCÍ 
 

 
 

FOTO Z AKCÍ                                                          1 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA           2 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ                                                3 

ZLATÁ SVATBA             4 

USNESENÍ Č. 5                                                       5 

USNESENÍ Č. 6                                                       6 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE            7 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE            8 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE          9 

Z ČINNOSTI SDH          12 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BĚLÁ         16 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE         17 

PROBĚHLÉ AKCE          18 

PRAKTICKÁ ŽENA          23 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY         23 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE          25 

ZUBNÍ POHOTOVOST          26 

 

 

 

 

 

 

 

 FOTO Z AKCÍ – Hasičská soutěž, Noční 

Glóriák 

 
 

 
 

 

 



 
 

2 
 

 
 

 

          Významné životní jubileum ve druhém čtvrtletí roku 2015 oslavili tito naši 

spoluobčané: 

 

50 let 

VÍTEČEK Pavel   Černíkovice 92 
 

55 let 

HOVORKOVÁ Jana  Černíkovice 54 

KUBINEC Ladislav   Černíkovice 163 

LUXOVÁ Jitka   Černíkovice 220 

ŽID Josef    Černíkovice 45 
 

65 let 

HOVORKOVÁ Jana  Černíkovice 146 

VLADYKA Pavel   Černíkovice 156 
 

70 let 

NEHYBA Pavel   Černíkovice 195 

NOVOTNÝ Josef   Černíkovice 171 

SUCHÁNEK Antonín  Černíkovice 31 
 

75 let  

ŠITINOVÁ Marie   Černíkovice 74 
 

80 let 

BRANDEJSOVÁ Zdenka  Černíkovice 46 

TOMASOVÁ Růžena  Černíkovice 116 
  

81 let  

FAIGLOVÁ Božena  Černíkovice 70 

ŠANTOVÁ Hana   Černíkovice 24 

VAŠÁTKO Karel   Černíkovice 110 
 

84 let 

ŠMÍDA Josef   Domašín 5 
 

85 let 

KLAPAL Zdeněk   Černíkovice 50 

VANICKÁ Marie   Domašín 38 
 

88 let 

ŠITINOVÁ Božena   Černíkovice 12 

 

 K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 



 
 

3 
 

Vítáme nové občánky naší obce: 

 

ZÁLESKÝ Pavel   Černíkovice 19  4. 5. 2015 

  

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve zdraví, lásce a 

klidu. 

 

 Ve druhém čtvrtletí si „ANO“ řekli tito naši spoluobčané: 

 

ŠOLÍN Martin a MIČEKOVÁ Hana  Černíkovice 180 25. 4. 2015 Voděrady 

 

 Novomanželům přejeme, aby jejich společný život byl založen na vzájemném 

porozumění, lásce a toleranci. 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 

 

KULHÁNKOVÁ Věra      Domašín 1       16. 5. 2015 (93 let) 

 

 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 

          Bc. Klára Stillerová 
 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 

 

,,Vítám Tě na svět, děťátko malé, tátova pýcho a mámino štěstí…“ 

 

 V sobotu 18. dubna 2015 se na Obecním úřadě v Černíkovicích konal obřad 

,,Vítání občánků“.   

 Nových miminek z Černíkovic a Třebešova bylo 6. Po třech letech jsme měli 

opět vzácnou příležitost přivítat mezi občánky dvojčátka, holčičky, dvojnásobné 

štěstí manželů Radky a Petra 

Šustkových. Celkově je toto jejich 

štěstí již pětinásobné! 

 Zdařilé vystoupení předvedly 

tradičně děti z MŠ s paní učitelkou 

Čadovou. Všechny přítomné 

potěšily. 

 Z Černíkovic jsme vítali: 

Amálii Šustkovou, Klaudii 

Šustkovou, Alenu Ešpandrovou a 

Barboru Valáškovou. 

 Z Třebešova jsme vítali: 

Nelu Dusbabovou a Jana Tláskala. 



 
 

4 
 

 Všem novým občánkům a jejich rodičům přejeme pevné zdraví, hodně radosti, 

štěstí a spokojenosti na jejich cestě životem! 

 

          Mgr. Jana Hovorková 
 

 

ZLATÁ SVATBA 
 

,,Dnes zlato zdobí Vaše čela, jež myrta kdysi věnčila…“ 

 

 Vzácné výročí, padesát let společného života, oslavili 5. června 2015 ,,zlatí 

manželé“, Ludmila a Miroslav Oubrechtovi, Černíkovice 104. 

 V předvečer jejich ,,zlaté svatby“ pro ně SPOZ v Černíkovicích uspořádal 

malou slavnost. Do obřadní síně je doprovodili i jejich blízcí rodinní příslušníci. 

 Nejprve oslavencům popřály děti z naší ZŠ. Jejich vystoupení všechny 

potěšilo. Následoval slavnostní projev paní starostky Zdenky Jedlinské, podpisy do 

pamětní knihy, květiny, přípitek, fotografování a přátelské posezení ve společenské 

místnosti DPS. 

,,Zlatým manželům“ přejeme pevné zdraví, ještě mnoho společně prožitých let a 

hodně radosti a spokojenosti v kruhu rodiny. Zároveň děkujeme všem, kteří se 

podíleli na zdárném průběhu této malé slavnosti.   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

          Mgr. Jana Hovorková 
  

 

 

 

 



 
 

5 
 

USNESENÍ Č. 5 

 

z veřejného jednání OZ, konaného 21. 5. 2015 v společenské místnosti DPS v 

Černíkovicích. 
 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

2. Zprávu starostky obce 

3. Hospodaření obce za I. čtvrtletí 2015 

4. Závěrečnou zprávu se závěrečným účtem a přezkoumání hospodaření  

   Vodovodního svazu Císařská studánka včetně účetní uzávěrky 

5. Žádost pana V. Soukupa, Přepychy 212 o přijetí do DPS Černíkovice 
  

II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 1 

2. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku a smlouvu o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/HRK/1287/2015-HRKM na poz. parcelu č.550/32, ostatní plocha (v 

areálu MŠ) a pověřuje starostku podepsáním této smlouvy 

3. Hospodaření Příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola   

    Černíkovice dle přílohy 

4. Vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby Obnova zábradlí u II/321 

    v obci Domašín 

5. Smlouvu o spolupráci s Královéhradeckým krajem na akci „Rozšíření  

    průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné, dopravní a technické  

    infrastruktury“ a pověřuje starostku podepsáním této smlouvy  

6. Změnu dodavatele na nové webové stránky obce od firmy Galileo corporation  

7. Dodávku herních prvků firmou TR Antoš s.r.o. Turnov, dle cenové nabídky 
      

III. Ukládá: 

Investiční komise a starostka 

Zajistit možnost prohlídky nabízené budovy čp. 141 včetně přilehlých pozemků a 

odpovědět Zemědělské společnosti a.s. do konce června 2015. 
 

IV. Zamítá: 
    
 

           Zdenka Jedlinská                                                    Jiří Školník  

               starostka               místostarosta 
 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

USNESENÍ č. 6 
 

z veřejného jednání OZ, konaného v úterý 30. června 2015 ve společenské místnosti 

DPS v Černíkovicích. 
 

Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 

2. Zprávu starostky obce 

3. Hospodaření obce k 29. 6. 2015 

4. Závěrečný účet DSO Svazků Dolní Bělá za rok 2014 včetně Zprávy o 

    výsledku přezkoumání hospodaření DSO Svazek obcí Dolní Bělá za rok 2014  

    bez výhrad. 

5. Závěrečný účet DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2014 včetně Zprávy o  

    výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Rychnovsko za rok  

    2014 bez výhrad. 
  

II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 2 

2. Závěrečný účet Obce Černíkovice za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku  

    přezkoumání hospodaření za rok 2014 s výhradou a Opatření k nápravě méně  

    závažných a závažných chyb a nedostatků 

3. Hospodaření Příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

    Černíkovice dle přílohy – závěrečný účet za rok 2014 

4. Zrušení výběrového řízení na dodavatele stavby Obnova zábradlí u II/321  

    Domašín – bez udání důvodů 

5. Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby: Zateplení MŠ Černíkovice 

    a vítěznou nabídku uchazeče STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 

    Hradec Králové s jeho nabídkovou cenou ve výši 4.339.636,40 Kč včetně 

    DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

   OZ schvaluje pořadí jednotlivých nabídek: 

OBCHODNÍ FIRMA / 

JMÉNO 
SÍDLO / MÍSTO PODNIKÁNÍ IČ Pořadí 

Vanderlaan s. r. o. 
V Předpolí 1452/30, 100 00 

Praha 10 
45537305 3.  

Pavel Nejman 
Ještětice 10, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou 
48603031 2.  

STATING s. r. o. 
Pardubická 861/75a, 500 04 

Hradec Králové 
25963864 1.  

KERSON spol. s r. o. Dobré 80, 517 93 Dobré 45536040 4. 



 
 

7 
 

6. Odpověď na nákup nemovitosti Zemědělská společnost Černíkovice a.s. čp. 

    141 s maximálně akceptovatelnou cenou 2,5 mil. Kč. 

7. Přesun finančních prostředků mezi kapitolami 6171 6121 – místní správa 

    (stavba) na kapitolu 3412 5137 sportovní zařízení (DHDM) ve výši 150.000,- 

    Kč na herní prvky 
 

III. Ukládá 

1. Starostce projednání s odborem dopravy MěÚ Rychnov nad Kněžnou umístění 

dopravního značení – zákaz stání v obci Domašín v okolí čp. 26 – čp. 27 
 

IV. Zamítá 

 

           Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

               starostka               místostarosta 
 

 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 

Vážení občané, 

 

ráda bych Vás informovala o akcích proběhlých v předešlém čtvrtletí. Při 

podání žádosti o dotaci z Operačního programu OPŽP ČR na zateplení MŠ 

Černíkovice jsme byli úspěšní. V současné době došlo k podepsání smlouvy s firmou 

STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, jež tuto nabídku 

vysoutěžila ve výběrovém řízení, jež pro nás připravila firma Dabona s.r.o. 

Na konci toho měsíce si budou naše děti moci vyzkoušet nové herní prvky ve 

sportovním areálu. Již proběhlo jejich rozmístění a „zabetonování“. Dne 16. 7. by 

mělo dojít ke konečné instalaci – zavěšení houpačky HNÍZDO a napnutí lan 

k CESTĚ ODVAHY a k PYRAMIDĚ. V prostoru antukového hřiště byly dále 

obnoveny lavičky a vše bylo nově natřeno.  

Obec odstoupila od Smlouvy o poskytování služeb správy a podpory ICT, jež 

byla od roku 2010 podepsána s firmou IndiGO group s.r.o., Rychnov nad Kněžnou. 

Zastupitelé schválili nového dodavatele webových stránek obce, firmu Galileo 

corporation s.r.o. S touto firmou byla podepsána smlouva nová. 

Obec vypsala výběrové řízení na „Obnovu zábradlí II/321“ jedná se o zábradlí 

na chodníku v Domašíně. Tohoto výběrového řízení se zúčastnili dvě firmy. Finanční 

ohodnocení nákladů na tuto zakázku (dotace není možná) však neodpovídalo našim 

současným rozpočtovým možnostem, proto zastupitelstvo obce schválilo zrušení 

tohoto výběrového řízení. Koncem roku se pokusíme na tuto akci vypsat nové 

výběrové řízení. 

V obci proběhla akce pro děti „Sportovní odpoledne“, které se jako 

spolupořadatel účastnil i OÚ. Tato akce dle ohlasů dětí byla velmi zajímavá a 

zábavná. Další akcí pořádanou OÚ byl již tradiční „Noční Glóriák“, který v letošním 

roce přilákal přes 100 malých návštěvníků. Také tato akce byla hodnocena velmi 

pozitivně, což nás samozřejmě těší. Život v obci ale přináší i negativa a tím 



 
 

8 
 

v poslední době jsou sousedské spory, ale i vandalství v podobě např. rozbití a ztráta 

zavařovacích sklenic na osvětlení a značení trasy na Noční Glóriák. 

Od 22. 7. 2015 do 14. 8. 2015 budou mít zaměstnanci školní kuchyně 

dovolenou, proto se budou obědy opět dovážet z restaurace U Elišky v Lipovce. 

Vzhledem k tomu, že zpravodaj vyjde v polovině července, v době prázdnin a 

dovolených, nezbývá mi něž popřát dětem hodně sluníčka a samé krásné prázdninové 

zážitky a Vám dospělým příjemný odpočinek na dovolených. 

 

                Zdenka Jedlinská, starostka 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Znělka do rozhlasu 

Po četných dotazech, proč už z rozhlasu nezní písničky Karla Gotta, jsme se 

obrátili na Ochranný svaz autorský (OSA) s dotazem, jaké jsou podmínky pro 

reprodukci jejich autorů do místního rozhlasu, a co vše musíme udělat. Jejich 

odpověď a hlavně částka, kterou bychom každý rok platili, nás celkem zaskočila. 

Roční poplatek činí 912,-Kč za ústřednu + 100,-Kč za každý reproduktor, jen dodám, 

že reproduktorů je v obou obcích instalovaných celkem 123!  

 

 

Dodržování nedělního klidu 

Opět musíme ve zpravodaji uvést upozornění pro občany, aby v neděli nebo o 

státních svátcích nerušili nedělní či sváteční klid hlukem například ze sekání trávy, 

řezání dřeva nebo dalších hlučných strojů. Myslím, že od těchto aktivit jde alespoň 

v neděli upustit a užít si klidný den. Když už byste potřebovali něco udělat, tak si 

připravte práci, která nebude rušit okolí. Děkujeme! 

 

           Bc. Klára Stillerová 
 

 

Velkoobjemový odpad 

V květnových dnech byly v obcích přistaveny kontejnery pro 

velkoobjemový odpad. V dubnovém zpravodaji bylo popsáno, co je možné 

do těchto kontejnerů ukládat. Při odvozu jsme ovšem byli svozovou firmou 

upozorněni, že naši občané třídit neumí a kontejnery byly naplněny jak 

plasty, tak sklem. Na tyto komodity jsou zde však popelnice celoročně. 

Pokud se toto jednoduché třídění někteří jedinci nenaučí, přijdou i Ti ostatní o 

možnost odvozu velkoobjemového odpadu!!! Proto prosím všechny občany, 

aby dbali na správné třídění odpadů a umožnili efektivní využití nabízených 

služeb.  
 

                 Zdenka Jedlinská 
 



 
 

9 
 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Novinky ze ZŠ 

A je tu konec školního roku 2014/2015. Co jsme měli, to jsme probrali. 

Někomu toho zůstalo v hlavě víc, někomu méně. Uvidíme po prázdninách. Během 

roku jsme se nejen učili, ale také jsme se zúčastnili několika akcí. Podívejte se 

s námi. 
 

 

Talentmánie 

Děti dokáží vždy překvapit!  

30. 3. 2015 proběhl na naší škole již pátý 

ročník školní „Talentmánie“. Porota složená ze 7 

dospělých a 34 dětí se připravila na bodování. Letos 

nás děti tak překvapily, že jsme jen těžko vybraly 

vítěze. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 1., 2. a 3. 

ročník tvořil I. kategorii a 4. a 5. ročník patřil do II. 

  Nejvíce se nám líbilo bubenické vystoupení 

Míši Kaisera, přiřazování vlajek k evropským státům 

od Ondry Školníka, vytvoření tygra namalováním 

obličeje mladšího bratra Zuzky Hoffmanové. Vojta 

Brandejs nám prezentoval na interaktivní tabuli 

zajímavosti z Velké Británie a Jakub Šitina z 1. ročníku vypočítal příklady patřící do 

ročníku 2.  

Mlsné jazýčky potěšily sestry Řízkovy, které ve své improvizované kuchyni 

připravily všem účastníkům sladké potěšení – pribináček ozdobený čokoládovou a 

jahodovou polevou. Ani tanečnice nezklamaly. Pavla Procházková a Lucie Čeplová 

nacvičily krásný disco tanec na píseň Fantastic Baby od skupiny Big Bank. Ostatní 

recitovali, hráli na různé nástroje, kouzlili a předváděli další zajímavá čísla. Všem se 

nám tato akce moc líbila a příští rok ji zase zopakujeme. 

 

 



 
 

10 
 

Zápis do MŠ 

21. 4. proběhl zápis dětí do MŠ – bylo zapsáno 14 dětí. 
 

 

Den Země 

Dne 24. 4. 2015 jsme oslavili Den Země spojený se sběrem starého papíru a 

malých elektrospotřebičů. A víte, kdy se tento den začal slavit? Historie Dne Země se 

začala psát roku 1970 v USA. Dnes slaví tento svátek víc jak miliarda lidí ve 175 

státech světa.  

   Naší planetě jsme se snažili pomoci aspoň úklidem obce. Zaslouženě jsme si 

pochutnali na nanuku, který nám za odměnu daroval obecní úřad.  

   Za sběr starého papíru jsme obdrželi částku 5700 Kč. Už víme, za co je 

utratíme – chceme zakoupit nový přístroj s mikrofony na ozvučení našich akcí. 

Naše motto: 

PLANETU ZEMI MÁ KAŽDÝ RÁD, A MÁ JI ZNÁT A MUSÍ JÍ POMÁHAT! 
 

 

Odpoledne se zájmovými kroužky 

2. 6. zájmové kroužky předvedly svá vystoupení, děti si nadšeně zaskákaly 

v nafukovacím hradu zapůjčeném od rodiny Šustkových a zároveň předvedly na 

stanovištích ukázky z naší školní talentmánie. Děkujeme rodině Šustkových za 

bezplatné zapůjčení skákacího hradu. 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

Lucie Čeplová, z 5. ročníku, o tomto odpoledni napsala toto: 

 

 

 

Výlet na kolách na Den otevřených dveří společnosti MATRIX 

7. 5. jsme se vydali do Třebešova na Den 

otevřených dveří společnosti Matrix.  

Za doprovodu průvodce jsme si prohlédli nové 

výrobně-vývojové haly, kde nám názornou 

formou přiblížili provoz zpracování dřevní 

hmoty a prezentaci výrobků ze dřeva. Součástí 

Dne otevřených dveří byla i prezentace řady 

vozů Škoda a testovací jízda s novou Fábií. Pro 

děti byly připraveny drobné dárky. 



 
 

12 
 

 Školní výlet 

   Letos nás čekal už jenom školní výlet. Odjížděli jsme v 7 hodin od školy. Jeli 

jsme do Pardubic na loď Arnošt a s ní jsme pluli do Rosic a ve 13 h nás čekali na 

Veselém kopci. Návrat byl v odpoledních hodinách. 

   Se školním rokem 2014/2015 a také s našimi páťáky jsme se rozloučili v úterý 

30. 6. 2015. 3 děti odchází do ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Masarykova, 2 dívky do 

výběrové třídy na ZŠ Javornická a do té samé školy i 1 chlapec. 

 

Hezké prázdniny!!! 

 

                                                                                          Zapsala Mgr. Iva Dernerová 

 

MDD Letem světem 

Dne 1. 6. jsme společně s dětmi z MŠ oslavili jejich svátek MDD, na téma 

„Letem světem“. Ráno se sjeli cestovatelé z celého světa. V hojném počtu se sešli 

indiáni, kovbojové, černoši, či gejša a Indka, které za námi přijely až z Dálného 

východu. Vydali jsme se tedy na dalekou a dobrodružnou cestu. Navštívili jsme 

Ameriku, kde jsme si zatančili indiánské tance a také jsme si vyzkoušeli střelbu z 

luku. Aby mohla naše cesta pokračovat dál do Afriky, musely si děti vylovit pomocí 

prutu loď. Tam na děti čekala stavba pyramidy a v písečných dunách hledali a 

rozpoznávaly různé druhy hadů, ještěrek a brouků. Následně cesta pokračovala do 

Asie, kde jsme poslepu přecházeli přes Velkou čínskou zeď. Naše dlouhá cesta 

pokračovala přes Austrálii, kde se děti proměnily v klokany a společně ji celou 

přeskákaly s vaky plnými míčků na břiše. Naše putování nemohlo minout ani 

Antarktidu, kde děti musely zachránit tučňáky, což vůbec nebyl lehký úkol, neboť se 

musely dostat přes ledové kry. Naší cestu jsme společně zakončili v Evropě, 

konkrétně pak ve Francii, kde se z dětí stali závodníci slavného závodu Tour de 

France.  

Na závěr celého dne čekal na děti ukrytý poklad, který si s radostí našly. Celý 

den se nám velmi vydařil a velké poděkování patří všem rodičům za přípravu 

krásných masek. 

                                                                                  Zapsala Bc. Pavlína Čadová 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
  

Z činnosti SDH Černíkovice 
         Posledního dubna jsme pálili čarodějnice. Odpoledne se děti scházeli v parčíku 

před školou, aby si zde pod dohledem čarodějů a čarodějnic zasoutěžili o drobné ceny 

a u ohně dostali párek na opečení a limonádu. 

         Jaro pro nás hasiče bývá přípravou na soutěže, jak dětské tak i pro dospělé. V 

letošním roce slavíme výročí 130 let od založení sboru, proto pořádání okrskové 

soutěže jsme se zhostili, v duchu oslav, tentokrát my. Počasí nám vyšlo a tak v 

pěkném prostředí místní TJ se všem líbilo. Závody proběhly v sobotu 16. 5. od 9 



 
 

13 
 

hodin. Vše se obešlo bez zranění a umístění bylo následující: 

                             Muži                              Ženy 

1. místo                Lično                             Černíkovice 

2. místo                Černíkovice                   Lično 

3. místo                Třebešov A                    Libel 

4. místo                Třebešov B                    Třebešov 

5. místo                Libel                              Byzhradec 

6. místo                Domašín 

7. místo                Byzhradec 

 

Samotné závody byly na vysoké úrovni, už díky 

povrchům, na kterých se běhalo. Tímto musím poděkovat TJ 

Sokol Černíkovice za propůjčení hřiště, obecnímu úřadu a Havlíčkobrodskému 

pivovaru Rebel za ceny pro všechny družstva. Poděkování patří i členům našeho 

sboru, kteří se jakoukoli mírou zasloužili o zdárný průběh této soutěže. 

       V neděli 24. 5. jsme pořádali dětský den pro děti. Téma této soutěže byla 

olympiáda.  

       Poslední víkend v květnu patří už tradičně okresnímu kolu celostátní hry 

„Plamen“. Samozřejmě, že i my jsme do této soutěže zapojeni.Tentokrát probíhala v 

Přepychách. Děti tam opět trávili tři dny pod stany. Počasí jim tentokrát také vyšlo, až 

na nějakou tu drobnou přeháňku. Sešlo se tam na 400 dětí, tak to už je pořádný tábor. 

Naše družstva skončila na prostředku startovních polí. Mladší se umístili na 10. místě 

a starší skončili 12. 

        V sobotu 4. 7. od 18 hodin jsme měli slavnostní schůzi k oslavám 130 let od 

založení sboru. Sešlo se nás poměrně málo, ani sponzoři nepřišli, i když jsme měli 

pro každého uchystaný pamětní list a odznáček vydaný k výročí 130 let od založení. 

Zato v neděli 5. 7. se nás sešlo dost. 

První byla v 8.00 hodin Mše svatá za zemřelé hasiče ve zdejším kostele 

Povýšení sv. kříže. V 10.30 hodin následovalo položení věnce k Pomníku padlých a 

přesun s dechovou hudbou pochodem na prostranství u zámku. Další program byl 

následující: 12.30 Žehnání nového slavnostního praporu SDH Černíkovice                                                                             

                   13.15 Ukázka práce mladých hasičů a hasičských seniorů                                                                                  

                   14.00 Ukázka zásahu u dopravní nehody JPO Deštné a JPO Týniště 

                   15.00 Předtančení Černíkovického tanečního souboru Berušky 

                   15.30 Ukázka práce Městské policie RK a první pomoci 

                   16.00 Ukázka hašení v domácnosti 

                   16.30 Soutěž O železného hasiče 

                   19.00 Večerní zábava se skupinou Last Holiday(s) 

Počasí nám přálo a tak práce s výstavbou tohoto polního zázemí se nám 

vyplatila. Většina hostů mohla sedět pod přístřešky, aby se trochu schovali před 

sluncem. Byla zde k vidění jak historická, tak i nová technika. Vystavovat přijeli 

hasiči z Třebešova, Domašína, Lible, Byzhradce, Solnice , Deštného v Orl. h., 

Týniště, Studnice u Vyškova a samozřejmě, že i my jsme vyjeli s novou i starou 

technikou. Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na zdárném 



 
 

14 
 

úspěchu jak přípravou techniky, výstavbou areálu, obsluhou a výrobou pochutin. 

Musím také poděkovat Dechové hudbě za doprovod při průvodu, administrátorovi 

naší farnosti otci Mgr. Janu Bystrému za odsloužení mše a žehnání praporu, všem 

uniformovaným hasičům, kteří se s námi zapojili do průvodu i dalšího dění a 

samozřejmě všem sponzorům, kteří se svými dary také podíleli na této akci. Byli to: 

Obecní úřad Černíkovice    MATRIX a.s. Třebešo 

REBEL Havlíčkobrodské pivo   ZEAS Podorlicko Trnov 

KOVPAL Dobruška s.r.o.   GRES s.r.o. Milan Koblása 

BEAS a.s. Pekárna Lično   Chov prasat Klár-Procházka 

ZATO  Černíkovice Josef Klár   Podorlická sodovkárna RK 

Ovocnářství Václav Hlaváček   HJH v.o.s. Synkov-Slemeno 

KOVOŠROT Pavel Vilímek   Woodstav M. Veselý 

Správa Kolowratských lesů - Jan Kolowrat -Krakowský 

Smíšené zboží Černíkovice - Jarmila Fňouková 

Auto Servis Černíkovice - Martin Novotný 

Tesařství Černíkovice - Kamil Hanuš 

Likvidace autovraků a kovošrot SKŘÍTECKÝ 

  
 

Za výbor SDH Černíkovice starosta sboru J. Šitina 
 

 

SDH Domašín                                                                                            2/2015 

      I v letošním roce přinesly jarní měsíce pro naše členy zvýšené úsilí a pracovní 

nasazení při serii brigád v klubovně, ve zbrojnici a jejím okolí. Z důvodů bezpečnosti 

byl vyzděn nový komín, tak jak to bylo novému výboru uloženo v usnesení z letošní 

výroční valné hromady. Dále byla kvůli rozšíření prostoru v klubovně přeložena část 

příčky mezi klubovnou a zbrojnicí. Pro tento účel bylo nutné vyzdít dva pilířky a 

osadit traverzu. Za budovou byl dále vybudován úhledný dřevník. Na těchto úpravách 

bylo odvedeno značné penzum práce a proto všem, kdo přiložili ruku k dílu, patří 

velké poděkování. Zvláště pak bratru Romanu Pekáčovi, který stavební práce řídil a 

při tom jako vždy odvedl precizní zedničinu. Postavení dřevníku si vzal na starost 

bratr Petr Danda, stavební materiál zajistil bratr Mirek Charvát, ostatní materiál a 

dodavatelské práce uhradila Obec Černíkovice. Elektrikářské práce provedl pan 

Zdeněk Šitina, oplechování komína, montáž nových svodů a výměnu vadných šablon 



 
 

15 
 

provedl pan Petr Jindra. Výstavbu dřevníku a vymalování jsme provedli v režii 

našeho SDH. Závěrem této části zprávy výbor ještě jednou všem velice děkuje! 

      O příznivém dopadu těchto úprav 

se mohli naši hosté přesvědčit již 30. 

dubna při tradičním Pálení čarodějnic. 

Přišla velká účast dětí i dospělých, i 

čarodějné mocnosti vyslaly své 

zástupkyně ve větším počtu než minulá 

léta. Byli jsme potěšeni, že jsme mezi 

tajemnými bytostmi objevili i první 

dámu našeho obecního úřadu. Děti si 

zaskotačily kolem tajemného ohně, který 

jsme opět kvůli bezpečnosti rozdělili na 

dvě menší hranice a zapálili je postupně. 

Menu bylo tradiční, guláš měl správné hasičské parametry a žízní určitě také nikdo 

netrpěl. Když se v pozdějším večeru ochladilo, mohla se společnost přesunout 

z pergoly do vytopené klubovny a zde právě ocenit její částečné rozšíření. Asi proto 

se společnost rozešla až o půl druhé hodině noční. Letošní Pálení čarodějnic se 

vydařilo a výbor proto děkuje našim hostům, že se opět k naší zbrojnici přišli pobavit, 

a zároveň děkuje i našim členům, kteří realizaci akce zajistili. 

      V polovině května se pravidelně 

konají okrskové hasičské soutěže. Tu 

letošní vzorně, v bývalém zámeckém parku, 

připravili naši černíkovičtí kamarádi. Bylo 

krásné slunečné počasí a tak byly zejména 

ve štafetě k vidění některé skvělé výkony 

zejména mladých závodníků. Soutěž 

tentokrát vyhrálo družstvo z Lična před 

Černíkovicemi. Naši borci byli trochu 

zklamáni z umístění na šestém místě ze 

sedmi startujících družstev. Při velké 

vyrovnanosti a pouze vteřinových časových odstupech se taková situace lehce 

přihodí. Netřeba věšet hlavu, příští rok zase může být všechno jinak. Při diskusích po 

soutěži jsme se shodli všichni na tom, že 

byla škoda, že se posledně dvou 

jmenovaných akcí nemohl pro nemoc 

zúčastnit náš bratr starosta Luděk Pavel, 

moc nám chyběl. 

      Začátek léta bývá vyhrazen pořádání 

různých výročních oslav. 20. června jednu 

takovou, při příležitosti výročí 135 let od 

svého založení pořádalo sousední SDH 

Solnice. Náš sbor přijal oficiální pozvání a 

vystavil zde naši historickou motorovou 



 
 

16 
 

stříkačku, zakoupenou v roce 1938 od firmy Bohumil Mára z Poděbrad. Lahůdkou 

pro solnické publikum bylo vystavení další naší historické trakařové ruční stříkačky 

z roku 1905, kterou vyrobila firma Arnošt Ludvík, právě ze Solnice. 

      Další oslavou, na kterou jsme byli pozváni je oslava 130 let od založení SDH 

Černíkovice, kterou naši kamarádi pořádali v neděli 5. července. Součástí oslav bylo i 

posvěcení jejich nového praporu. Náš sbor k jejich oslavám přispěl opět vystavením 

naší historické techniky.      

      Závěrem ještě přejeme našemu bratru Mirku Charvátovi, který oslavil 65 

narozeniny, hodně zdraví a děkujeme mu za jeho činnost a práci pro sbor. 

      Všem našim členům i našim spoluobčanům přejeme hezké dovolené a dětem 

krásné prázdniny, na jejichž ukončení Vás všechny již nyní srdečně zveme k naší 

zbrojnici. 

                                                                                                                       

Výbor SDH Domašín 

 

 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BĚLÁ ČERNÍKOVICE 
 

Červen je známý měsícem myslivosti a ochrany přírody. V tomto měsíci se 

v přírodě a v našich honitbách vyskytuje 

mnoho mláďat. Spatřit můžete malá 

srnčata, mladé zajíčky, bažantí kuřata, u 

rybníka pak můžete narazit na kachnu 

s káčaty. Svá mláďata vyvádějí i ptáci, 

kteří žijí ve vašem okolí.  

K tomuto období jsme uspořádali 

dvě tradiční akce. Tou první byl již 

tradiční Rybářský den na Proudnici dne 

6. 6. 2015. Od opravdu časných ranních 

hodin se začali k rybníčku sjíždět rybáři 

a po desáté hodině přicházeli ti, kteří si přišli hlavně pochutnat na myslivecké 

kuchyni. Počasí nám opravdu přálo, slunce svítilo od časného rána a díky 

zapůjčenému stanu od SDH v Černíkovicích jsme mohli den strávit v příjemném 

stínu. Tímto jim ještě jednou děkujeme. 

Rybářů bylo letos méně, za to ale ryby jako by chtěly odčinit loňský rok, letos 

braly, a proto si zachytaly všechny kategorie, muži, ženy i děti.  V kategorii dětí 

zvítězila Adéla Hubálková s délkou nachytaných ryb 428 cm. V kategorii dospělých 

se na prvním místě umístil Jiří Mačo s délkou nachytaných ryb 1140 cm 

Druhou akcí byl Den pro mateřskou školku, našim malým kamarádům jsme 

připravili stezku,  po které byly umístěny obrázky zvířátek, během níž museli splnit 

různé úkoly. V cíli na myslivecké chatě získaly děti za úkoly části skládačky, ze které 

složily strážkyni lesa – sojku. Poté jim naši členové řekli něco o myslivosti, 

představili zvířata žijící v naší honitbě, ukázali shozy, kůže, vábničky, preparovaná 

zvířata a lovecké psy. Potom si všichni pochutnali na opečených špekáčcích, které si 



 
 

17 
 

s sebou donesli. Velkým zpestřením po občerstvení pro děti byla střelba na terč 

s vyobrazeným srncem a divočákem. Za úspěšnou střelbu dostaly sladkou odměnu. 

Celé dopoledne jsme si s dětmi užili a pevně doufáme, že i ony s námi. 
 

   
 

         Výbor MS Bělá Černíkovice 
 

 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 

  Skončil další ročník fotbalových soutěží 2014 – 2015. 

Jak si naše družstva vedla asi všichni víte, ale pro úplnost se 

k nim vrátíme. Naše A družstvo, které si vybojovalo 

v podzimní části účast ve skupině o postup do krajské A třídy 

nesplnilo očekávání a skončilo na 8. místě se 6 body a skórem 

11:42. Zde si myslíme, že se v utkáních neprojevovala větší 

bojovnost, neboť z této skupiny nebylo možné spadnout, pak 

úzký hráčský kádr (někteří odcestovali na dovolenou) a ještě 

k tomu zranění některých hráčů, především dlouhodobé zranění 

brankáře Davida Holoubka. Světlým okamžikem byly oba 

zápasy s Opočnem, především venku, kde opravdu s tak 

slepenou sestavou a to v jedenácti se podařilo vybojovat tři 

body a to díky velké bojovnosti všech hráčů.  Taktéž 

v Rychnově odevzdalo mužstvo příkladnou bojovností maximum, když otočilo 

nepříznivý stav z 1:0 a 2:1 na 2:3, ale školáckými chybami jsme prohráli 4:3, doma 

pak remíza 1:1, i když hosté měli větší územní převahu, neboť se utkání hrálo ve 

středu a v sestavě se objevila řada hráčů z A družstva. 

 Pro nastávající ročník nás čeká fotbalová Revoluce, jak už jsme zmiňovali 

v posledním zpravodaji, že se vše bude odehrávat přes počítač (soupiska hráčů, 

registrace hráčů s foto, zápis utkání, přestupy hráčů, hlášení výsledků).  Už v lednu 

nás ujišťovali, že od 1. července vše bude fungovat, ale tak tomu zatím není a tak 

začátek bude krutý pro všechny oddíly. Je též nový soutěžní a přestupní řád, neboť 

liga se chce osamostatnit a tak finance na malé oddíly budou v nedohlednu. Tento 

ročník 1. B třídy bude pokračovat ve stejném nesmyslném systému, čtyři skupiny a až 

příští ročník 2016 – 2017 se vrátí B třída do dvou skupin po 14 družstvech, takže 



 
 

18 
 

padat bude až 9 družstev a tak si jen přát daleko lepší výsledky našeho družstva než 

tomu bylo na jaře. Naše B družstvo v OP II. třídy skončilo na posledním 14. místě 

s 15 body a skóre 31:100. Takže bude hrát OP III. třídy, kde bude 10 účastníků. 

Čest našemu oddílu dělala st. přípravka, která v celé soutěži podzim – jaro 

prohrála jen 2 zápasy a 2 remizovala. Bohužel se tabulka nedělala, neboť na závěr 

soutěže se uspořádal turnaj zde v Černíkovicích 13. června, musel se uspořádat hned 

týden po skončených zápasech 6. 6. v Doudlebách. Naše družstvo bylo značně 

oslabeno, neboť tři standardní hráči chyběli, takže na střídání byl jediný hráč a jeden 

se zranil, takže si kluci v zápasech sáhli až na dno svých sil. Nestandardní bylo, že 

místo Doudleb to prakticky odehrálo družstvo Vamberka, což jsme připomínkovali 

v průběhu turnaje a tak naši kluci skončili na 6. místě, když v základní skupině 

porazili Kostelec 5:0 a pak přišla prohra s družstvem Doudleb 5:2. Ve skupině o 

umístění 4 – 6, prohra s Českým Meziříčím 1:3 a Ohnišovem 2:3. Turnaj odehrál 

Tomáš Jelen, který obdržel cenu za nejlepšího brankáře, Adam Branda, Tobiáš Švec, 

Vašek Samek, Ondřej Školník, Tomáš Učík (zraněn a z turnaje pak odjel), chyběl Jan 

Hlavsa, Aleš Ehl a Pavel Preclík, který byl na republikovém čtyřboji 

neregistrovaných v Třebíči, kde vybojoval 2. Místo. Ještě rozlosování 1.B třídy 26. 7. 

se hraje předkolo poháru hejtmana KK od 17.30 hod s FC Spartak Rychnov, a 

začínáme 9. 8. od 17.00 hod s Kostelcem B, pak zajíždíme do Doudleb, 23. 8. 

hostíme Lípu a jedem do Zdelova, 6. 9. doma se Solnicí a 13. 9. doma Albrechtice a 

pak do Borohrádku. Okresní soutěže nejsou ještě rozlosovány. 

           

      Výbor TJ Sokol 

 

 

PROBĚHLÉ AKCE 
 

Sportovní odpoledne OLYMPIÁDA 24. 5. 2015 (4. ročník) 

      Mezi deštivými dny se objevil jeden den s pěkným počasím a zrovna 

to byl ten náš, kdy jsme měli naplánované sportovní odpoledne na téma 

Olympiáda. Počasí tedy vyšlo a zvolené téma se nakonec také podařilo 

celkem slušně zvládnout. 

     Olympiáda začala u České pošty 

v Černíkovicích, kde děti zjistily, 

jaké jsou hlavní olympijské symboly 

a znaky, které vyjadřují olympijské 

myšlenky. Zaměřili jsme se na 

největší symbol her - vlajku, aby 

děti věděly, že 5 kruhů 

charakterizuje 5 kontinentů 

spojených olympijskou myšlenkou. 



 
 

19 
 

Naučné to bylo i pro mnohé rodiče, kteří netušili, že ač má vlajka 5 

barevných kruhů, barev se počítá 6 - započítává se totiž i bílý podklad. 

Těchto 6 barev pak můžeme v různých kombinacích vidět na vlajkách 

jednotlivých států. Jiné barvy na vlajkách nenajdeme.  

     Děti si na trase k cíli vyzkoušely mnoho sportovních disciplín – např. 

Stolní tenis, Basketbal, Biatlon, Curling, Pozemní hokej, Hod koulí nebo 

Skok daleký.  

     Nejvíce oblíbený byl Biatlon, kde se děti vyzuly z bot, obuly si lyžařské 

boty i lyže a po asfaltu běžely k druhé části disciplíny, kde je čekala 

střelba ze vzduchovky. 

 
Curling byl pro děti novinkou a i tam se pobavily.  

  
Této akce se zúčastnilo 82 dětí, z nichž více jak polovina byla 

předškolkového věku. Pěkných 52 dětí bylo z Černíkovic a zbytek 

z bližších i vzdálenějších obcí a měst.  

      Veliké díky patří všem, kteří se v den konání aktivně účastnili: Naďa 

Zemanová, Renata Kerhartová, Radka Vrbová, Martin Vrba ml., Martina 

Šabatová, Pavla Kaiserová, Verča Stejskalová, Viktor Štěpánek, Tomáš 

Šitina, Alena Pavlová, Marcela Dušková, Míša Mazurová, Adéla Hanušová, 

Pavlína Školníková, Hedvika Myhill a Vendula Hlavsová. Dále pak u 

občerstvení Josef Šitina, Jiří Hovorka, Zdeněk Šitina st., Zdeněk Šitina 



 
 

20 
 

ml., Petr Dusbaba, Josef Šanta, Josef Chaloupka, Marie Šitinová, Luděk 

Charvát a Tomáš Klapal.  

Děkuji i těm, kteří se podíleli na přípravách, zápůjčkách či povolení: 

Petr Šustek, ZŠ a MŠ Černíkovice, Tereza Novotná, Josef Šmída, Michal 

Zeman, Alena Stejskalová, Simona Menčíková, Standa Cerman, obyvatelé 

řadového domu čp. 190 - 193, Jarča Vávrová, Ovocné sady Synkov. 

A nemohu zapomenout ani na sponzory, díky kterým jsme program 

mohli vylepšit či za jejich dary odměnit děti v cíli: SDH Černíkovice, OU 

Černíkovice, Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR, Škoda Auto a.s., 

Petr Doleček - sport Jablonné nad Orlicí, Beas – pekárna Lično, Potraviny 

Jarmila Fňouková Černíkovice, Česká Spořitelna Hradec Králové, Matrix 

a.s. Třebešov. 

    
Jsem ráda, že rodiče nelenili a vzali své děti na akci konanou SDH a 

OÚ Černíkovice. Bohužel k nám nakonec nemohl dorazit náš přední 

medailista v Biatlonu Ondřej Moravec. Jeho účast byla přislíbená, avšak 

pár dnů před akcí byl odvolán na důležitý trénink do Norska. Vyřizuji tedy 

jeho pozdravy a třeba se shledání s ním podaří někdy příště. I tak jsme 

ale mohli udělat dětem radost a ocenit je věcnými dárky jako např. 

švihadly, míčky, bločky, lízátky, omalovánkami, aj. a každý účastník dostal 

v cíli i sladkou medaili na krk.  

 

    Mgr. Radka Šustková 

 

Dětské odpoledne 30. 4. 2015 

Dne 30. 4. 2015 se v parku pod školou uskutečnilo dětské odpoledne, 

které bylo zakončeno táborákem. V tento den se pálí čarodějnice, proto 

byly všechny soutěže pro děti na jednotlivých stanovištích doprovázeny 

čarodějnicemi. 



 
 

21 
 

Děti si mj. zkusily stavět puzzle, zaskákaly si v pytli, odpovídaly na 

čarodějnické otázky, hledaly košťátko, navlékaly korále, stavěly hranici na 

večerní oheň či trénovaly krátkodobou paměť. Děti si z každého 

stanoviště odnesly dáreček – pastelky, záložku do knížky, omalovánky, 

lipo, samolepky, skládačku, pexeso, lízátko a bonbóny. V cíli dostal každý 

poukázku na párek a limonádu zdarma.    

Celkem si přišlo zasoutěžit 62 dětí a to 6 předškolkového věku, 31 

školkového věku, 19 mladšího školního věku a 6 starší 12-ti let. Nejvíce 

dětí, tedy přesně 46 bylo z Černíkovic a další pak z okolních vesnic. 

   Na to, jak chladné počasí letos bylo, byla akce povedená. Všem 

rodičům a zúčastněným dětem děkuji za účast a věřím, že se za rok opět 

sejdeme  

S organizací pomáhali: 

Šárka Šafránková, Pavla 

Kaiserová, Naďa Zemanová, 

Lucka Čeplová, Pavlína 

Procházková, Vendula 

Hlavsová, Adéla Hanušová, 

Verča Stejskalová, Jana 

Hovorková, Radka Vrbová, 

Pavlína Školníková, Pavlína 

Patzenhauer, Martin Vrba ml. 

a Tereza Novotná. O 

občerstvení u ohně se starali členové Sboru dobrovolných hasičů 

Černíkovice. Zvláštní poděkování patří našim nejmladším členům 

z čarodějnického týmu Lucce Čeplové a Pavlíně Procházkové. Tyto mladé 



 
 

22 
 

čarodějnice se pustily do práce a nikdo by nehádal, že to byla jejich první 

zkušenost. Obě si vedly velice profesionálně a děti jejich stanoviště 

hodnotily velice kladně – díky holky!!!  

Tuto akci sponzorsky podpořili SDH Černíkovice, Škoda Auto, Česká 

Spořitelna, Bambule – království hraček Hradec Králové a Zdravotní 

pojišťovna ministerstva vnitra. 

    Sponzorům i všem, kteří pomáhali při přípravě a samotném odpoledni, 

touto cestou ještě jednou velice děkuji za perfektně provedenou práci, 

jejich čas, ochotu, úsměvy a budu se těšit na spolupráci při další akci!!!  

 

             Mgr. Radka Šustková 
 

 

Noční Glóriák 
Na poslední pátek školního roku jako již tradičně připravil obecní úřad 

s přispěním sportovců a za pomoci četných dobrovolníků stezku odvahy 
„Noční Glóriák“. Akce, na kterou dorazilo bezmála 110 dětí společně s rodiči, 
se opět vydařila a vyšlo i počasí. Některé děti, ale i rodiče se báli více, 
některé méně, ale už jenom procházka noční trasou parku je velmi slušný 
adrenalin obzvláště když nevíte, co na vás z křoví vyskočí. Proto stále 
zdůrazňujeme, že „Noční Glóriák“ není pohádkový les a že se nemůže 
vycházet na trasu ve 20 hodin, protože malé děti by měli jít brzo spát. U této 
akce je potřeba naprostá tma, teprve pak je to ta správná atmosféra. Také 
jsme zaslechli negativní ohlasy, že letošní akce nebyla příliš dobře 
připravená, že akce upadá. Ano, máte určitě pravdu, ale připravit vše, aby 
„klaplo“ není na jeden den příprav. Musíte předem vysekat a vyznačit trasu 
pochodu vymyslet scénář a rozmístění strašidel, sehnat kostýmy a do nich 
dobrovolníky, zajistit občerstvení, osvětlit trasu. Mimochodem právě 
připravené  lahve na osvětlení trasy nám nějaký přející občan naházel do 
rybníka, takže jsme 3 hodiny před zahájením pochodu sháněli lahve na 
osvětlení. Děkujeme panu 
školníkovi z voděradské školy, 
který nás zachránil a 20 lahví na 
poslední chvíli dovezl.  A když 
vše proběhne jak má, musíte 
vše uvést do původního stavu, 
většinou se rozcházíme po 
půlnoci a hned ráno je třeba vše 
uvést do původního stavu. 
Odměnou nám je velký zájem 
rodičů a dětí. Na závěr bychom 
chtěli všem, kteří se na akci 



 
 

23 
 

podíleli moc poděkovat a rodičům a hlavně dětem slibujeme, že příští rok 
připravíme opravdu nějakou PECKU…..  
…..  ještě něco málo na závěr, ozdobou letošního Glóriáku byla bílá paní na 
ochozu a úplnou novinkou závěrečná stezka pro skutečné „hrdiny“, kdy se 
odpoutali od svých rodičů a sami za pomoci dvou hodných strašidel došli do 
cíle. K poznání byli také tím, že jim na zápěstí svítilo světýlko a v cíli dostali i 
sladkou odměnu….  
 
          Zdenka Jedlinská 
 

 

PRAKTICKÁ ŽENA 
 

Praktická žena č. 12  

Pod vedením paní Markéty Malenovské jsme si dne 26. 4. 2015 vyzkoušely 

drátkování sklenice. Opět jsme se naučily něčemu novému a zpříjemnily si tak 

odpoledne.  

 

Termíny kurzů Fimo lžičky a ubrousková technika jsme přesunuly na podzim. 

Připravujeme drátkování hrnců, aranžování, aj. Budeme Vás informovat na letácích. 

 

na Vaši účast se těší Mgr. Radka Šustková a Zdenka Jedlinská 
 

  

 

 Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – ROK 1960 
 

Záznam roku 1960 je v kronice dost podrobný, uvádím to zajímavější. 

 

Různé 

  V letech 1946 – 1949 byl v Kulturním domě a později v chalupě u p. J. Šitiny 

čp. 33 Zemědělský útulek. Po několikaletém přerušení byl útulek znovu otevřen, a to 

v 1. poschodí upravené budovy Národního výboru. Do útulku docházelo 23 dětí. 

Mateřská škola s celoročním provozem byla otevřena 1. listopadu 1960. 

    Při jednom plese v Kulturním domě provedla policie rozsáhlou kontrolu řidičů. 

Postiženo pokutou nebo ztrátou řidičského průkazu bylo až 30 osob. 

    V březnu byly zestátněny dva objekty v Černíkovicích, a to hostinec a řeznictví 

pana Karla Kadlece a bývalá Sokolovna, později továrna na čepice pana Emanuela 

Blíma. Hostinec a řeznictví převzala Jednota a Sokolovna sloužila obci jako Kulturní 

dům. 

    V dubnu oslavili manželé Skrbkovi Zlatou svatbu. Obřad se konal v kostele. 

Zlaté manžele přivítal při příchodu do kostela Slavnostní svatební pochod, který na 

varhany zahrál p. farář Hašek a kostelní sbor zapěl čtyřhlasou píseň Dej Bůh vám 

štěstí. 

    Po zavedení vodovodu z fary na hřbitov pokračují práce na vodovodu na Malé 



 
 

24 
 

straně a ke Kulturnímu domu. 

    V tomto roce měla být v prodejně potravin v Černíkovicích zřízena 

samoobsluha, ale pro nedostatek místností bylo od této akce upuštěno. 

    Veřejná obecní knihovna má celkem 1050 svazků. V tomto roce bylo 

vypůjčeno 315 knih, dospělých vypůjčovatelů bylo pět a dětí školou povinných osm. 

    Letos se urodilo nadměrné množství ovoce všeho druhu. Továrny na 

zpracování ovoce přestaly ovoce vykupovat a mnoho toho shnilo. 

    V roce 1960 bylo prodáno v Jednotě u Kadleců 299 l piva, 463 l likérů, 546 

vín, 184 kg různého cukroví a prodáno 4 396 obědů. Tyto údaje zahrnují i prodej při 

zábavách, v řeznictví Jednoty u Kadleců bylo prodáno 72,34 q masa, 14,31 q uzenin. 

Při zimních domácích porážkách maso v prodejně zbývalo. 

    Školní statek je rozšířeným pracovištěm zemědělské školy, v jejímž čele je 

ředitel pan Písecký, který řídí i statek. Dále je zde funkce vedoucí školního statku, 

agrotechnik, zootechnik, vedoucí zahradník, účetní a skladník. V budově zámku je 

učňovská škola a zemědělská mistrovská škola. 

    Ve sloučených obcích Černíkovice a Domašín je 866 občanů, z toho 432 žen, 

178 dětí do 14 let, 23 učňů a studujících přes 14 let. Pracujících občanů je celkem 

438, z toho 227 v zemědělství, 143 v průmyslu, 15 ve stavebnictví, 53 v ostatních 

oborech, 35 žen v domácnosti a 105 nepracujících důchodců. 

    V obci jsou dvě trafiky, jedno truhlářství a Kovodružstvo. Dále jsou zde dvě 

smíšené prodejny, jedna řeznická prodejna a tři hospody. Pod DOS pracuje holič, 

švadlena a malíř. Jako masové organizace lze jmenovat Sokol, SČSP, SČM, Svaz žen, 

SPOZ (ustaven na sklonku roku), ČSPO a Osvětová beseda 
 

 

Zábava 

    Ples pořádali jen Požárníci, Sokol a KDZ Solnice. Zábav jako vždy bylo trochu 

víc, zábavu měli požárníci, Osvětová beseda, tancovalo se na posvícení, vinobraní, na 

mikulášské, a mezi tím jen menší zábavy. Několikrát zde hrála i hudba nádražáků z 

Borohrádku. 

    V dubnu pořádala Osvětová beseda koncert populárních melodií. Hrála hudba 

Orchestrálního sdružení Domu osvěty z Rychnova nad Kněžnou. Dirigoval Josef 

Šlitr, rodák z Černíkovic. 

 

Počasí 

    Počasí v letošním roce se dá shrnout takto: rok byl nezvykle mokrý a chladný. 

Pršelo vždy několik dní za sebou a to nejvíc v červenci, srpnu a září, ale ani od října 

do prosince to nebylo o mnoho lepší. První sníh se objevil až koncem prosince, 

trochu přimrzlo, ale vánoce byly opět bez sněhu. 

Tolik stručně o počasí.                                                   

 

          Z kroniky vypsal Bořivoj Augustin 
 

 

 



 
 

25 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 

Černíkovický běh bude letos v září 

Třetí ročník Černíkovického běhu se již nebude konat uprostřed července, ale 

v sobotu 19. září. Hlavními důvody, které vedly ke změně termínu, byly tropické 

teploty a nízká účast. V polovině září by přece jen nemělo být 50 °C na slunci jako 

loni a rovněž by mohla být vyšší účast zejména u dětí, pro které budou odpoledne 

připraveny tratě na fotbalovém hřišti. Vzdálenost bude volená tak, aby její zdolání 

nebyl vzhledem k věku problém.  

V pozdním odpoledni pak 

odstartuje hlavní závod, kde by měl se 

startovním číslem 1 běžet obhájce 

vítězství a jeden z nejlepších 

východočeských běžců Jiří Čivrný. 

Velkým soupeřem pro něj bude mistr ČR 

v maratonu z roku 2002 Jiří Wallenfels, 

který letos plánuje svojí první účast v 

Černíkovicích. Atraktivní trať obcí 

dlouhá 3,5 km, kdy ženy běží jedno a 

muži dvě kola, je však určena pro 

všechny zájemce a příznivce zdravého 

životního stylu. Díky vstřícnému postoji obce pak vítěz i vítězka dostanou mimo jiné 

posvícenskou husu, což bude hlavní cena. 

Kdo si na delší tratě zatím netroufá, může si zkusit trasu na jeden kilometr, kde 

lze běžet nebo jít, klidně i s kočárkem nebo domácím mazlíčkem. Pořadatelé se 

pokusí letos stejně jako v předchozích dvou ročnících odměnit každého, kdo se 

přihlásí do jakéhokoliv z vypsaných závodů, dospělé i děti. Startovné zůstává 30 Kč u 

dospělých a dobrovolné u dětí a pro naše nejmenší bude rovněž připravena řada her 

se sportovní tématikou. Všechny potřebné informace se objeví na plakátech, které 

budou v obci vylepeny s dostatečným předstihem. 

Všichni zájemci jsou srdečně zváni! 

 

   Martin Singr 
 
 

Drtikol 

SDH Černíkovice připravuje na neděli 18. 10. 2015 Drtikol. Opět budeme 

posuzovat cyklistickou zručnost na trase pod ZŠ. Čas bude upřesněn, ale novinkou je, 

že si um mohou vyzkoušet i rodiče . Takže neváhejte a přijeďte na kole celá rodina.  
 

 
 
 
 
 



 
 

26 
 

 
ZUBNÍ POHOTOVOST - ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny: sobota,  neděle, svátek 08,00 - 12,00 hod 

datum  jméno lékaře  adresa ordinace  telefon 

18.07. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orl. 494 371 031 

19.07. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 

25.07. MUDr. Tancurinová Jana nám. Dr.Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 

26.07. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 

01.08. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154 

02.08. MUDr. Valešová Pavla poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 

08.08. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

09.08. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 

15.08. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757 

16.08. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 

22.08. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

23.08. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448 , Opočno 731 980 112 

29.08. MUDr. Bahník František Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

30.08. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040 

05.09. MUDr. Beran Lubomír poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

06.09. MUDr. Beránek Jan Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

12.09. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

13.09. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

19.09. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093 

20.09. MDDr. Faltisová Kristýna Záhumenská 445 , České Meziříčí 734 324 600 

26.09. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

27.09. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 

28.09. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 

03.10. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

04.10. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174 

10.10. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169 , Vamberk 602 514 715 

11.10. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665 

17.10. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 

18.10. MUDr. Miřejovská D. Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

24.10. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942 , Dobruška 494 623 775 

25.10. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292 

28.10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266 , Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

31.10. MUDr. Podolská Jana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

01.11. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697 

07.11. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448 , Opočno 494 667 628 

08.11. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209 , Častolovice 494 322 706 

14.11. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

15.11. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 

17.11. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 

21.11. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263 

22.11. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 

28.11. MUDr. Světlík Filip  Tyršova 515 , Opočno 494 667 553 

29.11. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 

 

 

 

 

 



 
 

27 
 

 

 

Z redakce zpravodaje 
 

Kontaktní spojení:  

Adresa: Černíkovice 55 

  517 04 Černíkovice 

Tel./fax: 494 384 124  

e-mail:  obec.cernikovice@tiscali.cz 

www stránky: www.cernikovice.cz 

 

Fotografie poskytli: Mgr. Iva Dernerová, Tomáš Klapal, Vladimír Locker, František Rydl, Martin 

Singr, Jiří Školník, Mgr. Radka Šustková. 

 

Zpravodaj zpracovala: Bc. Klára Stillerová 

cernikovicky.zpravodaj@email.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ  - vydává obec Černíkovice. 

Náklad – 280 výtisků. 

Tisk Hromkovi s.r.o., Lípa nad Orlicí 64, tel. 723 862 650.

 

mailto:obec.cernikovice@tiscali.cz
http://www.cernikovice.cz/
mailto:cernikovicky.zpravodaj@email.cz

